Segunda, 20 de Março de 2023 | ANO: 4 | Nº 608 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
EDITAL ................................................................................................................................................ 2

EDITAL Nº. 02/2023 ............................................................................................................................ 2
Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 2
DISPENSA Nº 002/2023 ........................................................................................................................ 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
CONTRATO Nº 074/2023 ..................................................................................................................... 2

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 3
DISPENSA Nº 003/2023 ........................................................................................................................ 3

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3
CONTRATO Nº 075/2023 ..................................................................................................................... 3

Página 1/4

Segunda, 20 de Março de 2023 ANO: 4 | Nº 608
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

EDITAL

EDITAL Nº. 02/2023

EDITAL Nº. 02/2023

DAVINÓPOLIS – MA, 20 DE MARÇO DE

2023. PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS

CANDIDATOS APTOS/INAPTOS ABERTURA DE

PRAZO PARA RECURSO QUANTO AOS EXAMES

PRÉADMISSIONAIS (EXAMES MÉDICOS E ANÁLISE

DE DOCUMENTOS) REFERENTE AOEDITAL DE

CONVOCAÇÃO Nº. 08/2023 – PROMOVE A 10ª.

CONVOCAÇÃO DE 08/02/2023 DOS CANDIDATOS

APROVADOS, CLASSIFICADOS E EXCEDENTES NO

CONCURSO PÚBLICO, EDITAL

001/2019. RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais conforme

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 08/2023 de 08 de

fevereiro de 2023 que PROMOVE A 10ª. CONVOCAÇÃO

DOS CANDIDATOS APROVADOS, CLASSIFICADOS

E EXCEDENTES NO CONCURSO PÚBLICO, EDITAL

001/2019, publicado no Diário Oficial do Município

divulga RESULTADO DOS CANDIDATOS

APTOS/INAPTOS ABERTURA DE PRAZO PARA

RECURSO QUANTO AOS EXAMES

PRÉADMISSIONAIS (EXAMES MÉDICOS E ANÁLISE

DE DOCUMENTOS). DA ENTREGA DOS

DOCUMENTOS PESSOAIS E DOS EXAMES MÉDICOS

ADMISSIONAISCARGO: 018 - COORDENADOR

PEDAGÓGICO - ZONA RURAL  CLASSIFICADO(S):

030134534 - FRANCISCA NASCIMENTO DOS

SANTOS, 66.00, 3 (APTO). Cumprida estas deliberações,

em seguida ocorrerá à nomeação e posse dos candidatos

relacionados no Resultado Final, a ser realizada no dia

01/04/2023 na Prefeitura Municipal de Davinópolis às 09h.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 20 dias do mês de março do ano de

2023.  RAIMUNDO NONATO DE ALMIEDA DOS

SANTOSPrefeito MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra. ? Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.
Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: xnfiusaafja20230320100324

Comissão Permanente de Licitação

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 002/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0010.2023

DISPENSA Nº 002/2023 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ARTIGO 24, II, LEI 8.666/93 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: F DE OLIVEIRA COUTO PING

EIRELI - CPNJ nº 08.149.500/0001-00 VALOR: R$

17.404,80 (dezessete mil quatrocentos e quatro reais e

oitenta centavos) OBJETO: Contratação de empresa

especializada para serviço de análise de água para atender

as demandas da secretaria municipal de saúde do município

de Davinópolis – MA. Afigurando-me que o procedimento

de contratação epigrafado se encontra regular e legalmente

desenvolvido, e estando ainda presente o interesse público

na contratação que deu ensejo à instauração do processo,

ratifico a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos

do artigo 24, II, da Lei 8.666/93, pelos seus próprios

fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da

Assessoria Jurídica.Davinópolis (MA), 10 de março de

2023.RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOS PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: zo4ljrh9udg20230320110320

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 074/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2023. DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).

CONTRATADA: F DE OLIVEIRA COUTO PING

EIRELI - CPNJ nº 08.149.500/0001-00 OBJETO:

Contratação de empresa especializada para serviço de

análise de água para atender as demandas da secretaria

municipal de saúde do município de Davinópolis – MA

PRAZO: INÍCIO: 10.03.2023 TÉRMINO: 31.12.2023.

Página 2/4

Segunda, 20 de Março de 2023 ANO: 4 | Nº 608
ISSN 2764-1678

VALOR: R$ 17.404,80 (dezessete mil quatrocentos e

quatro reais e oitenta centavos) DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: SECRETARIA  MUNICIPAL DE

SAÚDE 10.122.2001.2046.0000 - MANUTENCAO DO

SANEAMENTO EM GERAL 339039000 - OUTROS

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos – Prefeito

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: qe7ru0dxa20230320110311

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 003/2023

  REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011.2023

DISPENSA Nº 003/2023 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ARTIGO 24, II, LEI 8.666/93 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL DE DAVINÓPOLIS - MA CONTRATADA:

AUTENTICOS CONSULTORIA E ASSESSORIA,

TREINAMENTOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ n°

44.817.145/0001-55 VALOR: R$ 16.900,00 (dezesseis mil

e novecentos reais)OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CAPACITAÇÃO E

ASSESSORIA TÉCNICA PARA CONSEA E

CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES DA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS – MA. Estando presente

o interesse público na contratação que deu ensejo à

instauração do processo, ratifico a contratação por Dispensa

de Licitação, nos termos do artigo 24 da Lei 8.666/93, pelos

seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda, com o

Parecer da Assessoria Jurídica.Davinópolis (MA), 10 de

março de 2023.Dinaliana Erica do Nascimento Moreira

ORDENADOR DE DESPESA   EXTRATO DO

CONTRATO Nº 075/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 0003/2023 CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNCIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONTRATADA: AUTENTICOS CONSULTORIA E

ASSESSORIA, TREINAMENTOS ESPECIALIZADOS

LTDA, CNPJ n° 44.817.145/0001-55  OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA CAPACITAÇÃO E ASSESSORIA TÉCNICA

PARA CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES DA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO

MUNICIPIO DE DAVINÓPOLIS – MA. VALIDADE: 1

(um) MêS. VALOR: R$ 16.900,00 (dezesseis mil e

novecentos reais). Davinópolis – MA, 10 de março de

2023. Dinaliana Erica do Nascimento Moreira - Secretária

Municipal de Desenvolvimento Social

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: olbyjv6asnq20230320110348

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 075/2023

  EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2023. DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 0003/2023 CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNCIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL CONTRATADA: AUTENTICOS

CONSULTORIA E ASSESSORIA, TREINAMENTOS

ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ n° 44.817.145/0001-55

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA CAPACITAÇÃO E

ASSESSORIA TÉCNICA PARA CAPACITAÇÃO PARA

SERVIDORES DA SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE

DAVINÓPOLIS – MA. VALIDADE: 1 (um) MêS.

VALOR: R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais).

Davinópolis – MA, 10 de março de 2023. Dinaliana Erica

do Nascimento Moreira - Secretária Municipal de

Desenvolvimento Social

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: $lH.axJ2Co.F

Página 3/4

Segunda, 20 de Março de 2023 ANO: 4 | Nº 608
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:20.03.2023 22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	EDITAL
	EDITAL Nº. 02/2023

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	DISPENSA Nº 002/2023

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO Nº 074/2023

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	DISPENSA Nº 003/2023

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO Nº 075/2023

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-03-20T22:00:05-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL